
Oggetto: FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE
ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE DPCM 24
SETTEMBRE 2020 (GURI Serie Generale n. 302 del 4 dicembre 2020).
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E LIQUIDAZIONE
DEL CONTRIBUTO.

___________________________________________________________________________
 PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che in data odierna si è provveduto alla Pubblicazione al N. 140     di
copia della presente determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile
al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lama dei Peligni, lì  28-02-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

COMUNE  DI LAMA DEI PELIGNI
Provincia di Chieti

COPIA

SETTORE  FINANZA-TRIBUTI-PERSONALE

Determinazione n. 17 del 28-02-2022

Registro Generale n. 57

F.to SALOMONE ANGELICA

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla presente determinazione e se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000.

Lama dei Peligni, lì  28-02-2022

F.to Conicella Cesidio Nino



Premesso che:
con Decreto Sindacale n. 6 del 18/11/2020 il sottoscritto è stato nominato-
Responsabile del Settore II - Finanziario, Tributi e Gestione economica del personale;
con Decreto Sindacale n. 7 del 05/11/2021 al sottoscritto è stato prorogato l’incarico-
di Responsabile del Settore II - Finanziario, Tributi e Gestione economica del
personale;
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 04/06/2021, immediatamente-
eseguibile, si è provveduto all’approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 10/06/2021, immediatamente-
eseguibile, si è provveduto all’approvazione del P.E.G. 2021-2023;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 06/08/2021, immediatamente-
eseguibile, ad oggetto: “Assestamento generale del bilancio 2020 e salvaguardia degli
equilibri ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. 267/2000”;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 28/01/2022 è stata deliberata-
l’assegnazione provvisoria delle risorse per l’anno 2022 in favore dei responsabili di
settore;

-
Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 (GU Serie Generale n. 309
del 30/12/2021) con il quale è stato differito al 31 marzo 2022 il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2022/2024;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto Il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni

Visti i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017,
n. 205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019,
n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono
l’istituzione di un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali nei
Comuni presenti nelle aree interne;

Visto il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. Serie Generale n. 302 del 4
dicembre 2020 di attuazione dei commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della
legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della
legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020
che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’annualità 2020 € 26.917,98;

Preso Atto

della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 04/06/2021 con la quale sono state-
accertate sul Bilancio dell’Ente le somme in entrata e uscita derivanti dal Fondo di cui al
punto precedente;



delle linee di indirizzo per l’utilizzo del Fondo relativo all’annualità 2020 individuati nella-
Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 21.12.2021 con la quale il sottoscritto è stato
anche individuato Responsabile del Procedimento per gli atti di gestione per l’utilizzo del
Fondo di cui al DPCM in oggetto;

Visto l’Avviso pubblico per l’erogazione di contributi a sostegno delle attività economiche,
commerciali e artigianali operanti nel Comune di Lama dei Peligni approvato con Delibera di
Giunta Comunale n. 93 del 21.12.2021;

Visto l’esito istruttorio delle domande;

Richiamata la determina del Settore Finanziario n. 15 del 15.02.2022 avente ad oggetto:
“Fondo di sostegno alle Attività Economiche Artigianali e Commerciali nelle aree Interne
DPCM 24 Settembre 2020 (GURI Serie Generale n.302 del 4 Dicembre 2020). Graduatoria
Provvisoria”, con la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria del bando di cui
all’oggetto, secondo lo schema alla stessa allegato denominato “Allegato A”;

Viste le n. 18 (diciotto) domande ammesse alla erogazione del contributo;

Considerato che, come indicato al punto 2 del dispositivo della determina citata, il
Responsabile del Servizio ha attuato gli adempimenti conseguenti alla approvazione delle
istanze ammissibili;

Verificata la documentazione trasmessa a questo Ufficio da parte degli interessati, facente
parte delle procedure di cui al punto precedente;

Ritenuto di dover procedere alla erogazione del contributo in favore dei beneficiari, secondo
lo schema di approvazione di graduatoria provvisoria;

Dato Atto che il contributo assegnato ad ogni domanda ammessa è la risultante delle
procedure sopra esplicitate;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Di Approvare in via definitiva la graduatoria provvisoria come da determina n. 15 del1.
15.02.2022, Allegato A;

Di Procedere agli adempimenti conseguenti all’approvazione della graduatoria2.
definitiva;

Di liquidare le somme spettanti ciascun beneficiario secondo lo schema agli stessi3.

trasmesso e secondo documentazione agli atti di questo Ufficio;

Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di4.



cui al d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai

sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to  Cesidio Nino Conicella

PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere Tecnico

Data: 28-02-2022Il Responsabile del servizio
 Conicella Cesidio Nino

PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere Contabile

Data: 28-02-2022Il Responsabile del servizio
 Conicella Cesidio Nino



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
AD USO AMMINISTRATIVO

                                                      Lama dei Peligni, lì  28-02-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Conicella Cesidio Nino


